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Efektywność energetyczna – aktualne regulacje prawne i ich praktyczne aspekty

Miejsce Termin
ONLINE (hybrydowo) 2026-06-10 - 2026-06-10
Warszawa (hybrydowo) 2026-06-10 - 2026-06-10

Masz pytania odnośne tego szkolenia? Skontaktuj się z nami: 22 / 845 52 53, szkolenia@jgt.pl

Więcej informacji na temat szkolenia znajdziesz również tutaj:
https://www.jgt.pl/szkolenia,efektywnosc-energetyczna-eee.html

OPIS SZKOLENIA

Efektywność energetyczna została wskazana przez Unię Europejską jako fundament polityki energetycznej
UE, co wpisuje się również w dążenia do osiągnięcia neutralności klimatycznej do 2050 r. Skutkuje to coraz większą
liczbą  regulacji  prawnych  wprowadzających  nowe  obowiązki,  ale  także  nowe  instrumenty  finansowania
przedsięwzięć  efektywnościowych.  

Zapraszamy na szkolenie,  które pozwala pozyskać kompleksową wiedzę na temat realizacji  przedsięwzięć
służących efektywności energetycznej, a także obowiązków, do których zostali zobowiązani przedsiębiorcy oraz
jednostki sektora publicznego, z naciskiem na praktyczne aspekty przepisów. Podczas szkolenia tłumaczymy m.in.
zawiłości  systemu tzw.  białych certyfikatów,  bazując na konkretnych przykładach.  Omawiamy także najnowsze
zmiany w unijnej „dyrektywie budynkowej”, wprowadzającej m.in. obowiązek montażu instalacji fotowoltaicznych na
budynkach. 

Cel szkolenia:

Celem szkolenia jest przekazanie uczestnikom kompleksowej wiedzy na temat aktualnych regulacji prawnych na
temat efektywności energetycznej, zarówno w zakresie efektywności energetycznej przedsiębiorstw, jak również
efektywności energetycznej budynków.

Korzyści dla uczestników z udziału w szkoleniu:

Uczestnicy dowiedzą się m.in.:

jak krok po kroku pozyskać tzw. białe certyfikaty w celu sfinansowania inwestycji efektywnościowej

jak funkcjonuje system białych certyfikatów z punktu widzenia podmiotów zobowiązanych do ich zakupu
i umarzania

kto jest zobowiązany do wykonania obowiązkowego audytu energetycznego przedsiębiorstwa

kiedy wchodzą w życie obowiązki dotyczące budowy bezemisyjnych budynków oraz montażu instalacji
fotowoltaicznych na budynkach

kto i kiedy jest zobowiązany do sporządzenia świadectwa charakterystyki energetycznej dla budynku

Adresaci szkolenia:

Przedsiębiorcy zainteresowani realizacją przedsięwzięć służących poprawie efektywności energetycznej

Spółki  obrotu  energią  elektryczną,  gazem  lub  ciepłem,  zobowiązane  do  realizacji  obowiązku  w  zakresie
efektywności energetycznej

Podmioty zamierzające dostosować posiadane budynki do planowanych standardów emisyjności lub realizować
nowe zamierzenia budowlane zgodnie z tymi standardami

Banki finansujące inwestycje proekologiczne, w tym tzw. zielone nieruchomości

Przedstawiciele i pracownicy organów administracji publicznej i jednostek samorządu terytorialnego zajmujący się

mailto:szkolenia@jgt.pl
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programami w zakresie efektywności energetycznej

Wszystkie  osoby  zainteresowane  zdobyciem  kompleksowej  wiedzy  na  temat  aktualnych  regulacji  prawnych
w zakresie efektywności energetycznej w Polsce i UE

Metody szkoleniowe:

Szkolenie prowadzone w formie interaktywnego wykładu z licznymi przykładami praktycznymi. Pytania uczestników
oraz  zagadnienia  problemowe są  omawiane  na  bieżąco,  co  stwarza  pole  do  dyskusji  i  wymiany  doświadczeń
uczestników.

Szkolenia realizujemy w formie online, hybrydowej lub stacjonarnej. Niezależnie od formy realizacji - zajęcia
odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia wątpliwości, prowadzenia dyskusji
i  omówienia  z  trenerem  przykładów  z  własnej  praktyki.  Nie  nagrywamy  szkoleń.  Pomagamy  w  kwestiach
technicznych.

Zobacz, co uczestnicy docenili w tym szkoleniu

Swoboda wypowiedzi/zadawania pytań i pomoc Prowadzącej w uzyskaniu odpowiedzi, jeśli coś nie było tematem
z działki jej profesji.
 

PROGRAM

Podstawy prawne dla efektywności energetycznej w Unii Europejskiej i Polsce1.
 

Unijna zasada „Energy Efficiency First"2.
 

System tzw. białych certyfikatów, zgodnie z ustawą o efektywności energetycznej3.

Przedsięwzięcia, za które przysługują białe certyfikaty (świadectwa efektywności energetycznej)

Procedura pozyskania białych certyfikatów jako źródło finansowania inwestycji efektywnościowej

Zasady obrotu białymi certyfikatami (w tym analiza zmienności cen białych certyfikatów na Towarowej
Giełdzie Energii)

Podmioty zobowiązane do realizacji obowiązku w zakresie efektywności energetycznej oraz sposoby
realizacji obowiązku (umorzenie białych certyfikatów, opłata zastępcza, programy bezzwrotnych
dofinansowań)

Skorzystanie z uprawnień przez odbiorcę przemysłowego.

Obowiązkowy audyt energetyczny przedsiębiorstwa4.
 

Kary pieniężne za brak realizacji obowiązków5.
 

Zadania jednostek sektora publicznego w zakresie efektywności energetycznej6.
 

Efektywność energetyczna budynków7.

Zmiany w unijnej dyrektywie EPBD – obowiązkowa fotowoltaika na budynkach, budynki bezemisyjne, klasy
energetyczne budynków itp.
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System ETS2 dla budynków

Świadectwa charakterystyki energetycznej budynków w Polsce

Aspekty prawne finansowania termomodernizacji i remontów budynków

Pytania, dyskusja, omawianie wątpliwości8.

MIEJSCE

Forma realizacji szkolenia wskazana jest na górze strony, bezpośrednio pod terminem szkolenia. Szkolenie może
być realizowane:

ONLINE

stacjonarnie (w sali szkoleniowej)

lub hybrydowo (jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE).

W Warszawie nasze szkolenia odbywają się w Centrum Szkoleniowym Golden Floor, w dwóch lokalizacjach, obie
w samym centrum Warszawy, z dogodnym dojazdem komunikacją publiczną, w bliskiej odległości od dworca PKP
Warszawa Centralna i Warszawa Zachodnia:

w budynku Atlas Tower, Aleje Jerozolimskie 123a (przy Placu Zawiszy)

w budynku, w którym mieści się Hotel Presidential (naprzeciwko Dworca Centralnego), Al. Jerozolimskie 65/79,
wejście przez Centrum LIM 

Informację o miejscu szkolenia wysyłamy wraz z potwierdzeniem realizacji szkolenia.

SZKOLENIE ONLINE:

Każdy uczestnik łączy się ze swojego miejsca pracy / zamieszkania. Wymagania: komputer / tablet z dostępem do
Internetu,  wyposażony  w  mikrofon,  opcjonalnie  słuchawki.  Link  dostępowy  do  szkolenia  dostarczymy  z
wyprzedzeniem 1-dniowym.

WIELE  SZKOLEŃ REALIZUJEMY HYBRYDOWO,  by  umożliwić  Państwu  wybór  dogodnej  formy  udziału  w
szkoleniu. Część uczestników jest w sali szkoleniowej, a część osób łączy się ze szkoleniem zdalnie. Niezależnie od
formy udziału w szkoleniu, zajęcia odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia
wątpliwości, prowadzenia dyskusji i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki.

WYKŁADOWCA

Radca prawny, ekspertka w zakresie prawa energetycznego i OZE, posiadająca wieloletnie doświadczenie w obsłudze
prawnej podmiotów działających na rynku energii elektrycznej, gazu i ciepła.

W swojej codziennej praktyce:

doradza inwestorom realizującym projekty OZE i kogeneracyjne,

sporządza i negocjuje umowy zawierane na rynku energetycznym,

reprezentuje klientów w sporach regulacyjnych.

Przeprowadziła szereg szkoleń w obszarze szeroko pojętego prawa energetycznego i prawa odnawialnych źródeł
energii. Wykładowczyni na studiach podyplomowych z zakresu energetyki odnawialnej. Współautorka komentarza do
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ustawy o efektywności energetycznej oraz autorka wielu publikacji branżowych.

CENA

Cena szkolenia  podana jest  na górze strony,  obok terminu szkolenia  i  przycisku ZAPISZ SIĘ.  Dla szkoleń
hybrydowych (realizowanych jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE) - cena szkolenia różni się w zależności
od formy udziału w szkoleniu.

UDZIAŁ W FORMIE ONLINE:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć), zapewnienie platformy
szkoleniowej i dostępu do szkolenia w czasie rzeczywistym, test połączenia, pomoc techniczną w razie potrzeby.

UDZIAŁ W FORMIE STACJONARNEJ:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe, serwis kawowy, lunch, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć).

Ważne informacje:

Do podanej ceny netto doliczany jest podatek VAT w wysokości 23%. W przypadku, gdy udział w szkoleniu jest
finansowany co najmniej w 70% ze środków publicznych, szkolenie podlega zwolnieniu z VAT.

Przy zgłoszeniu więcej niż 1 osoby - RABAT 5% dla każdego uczestnika.

Cena szkolenia nie obejmuje noclegu. Osoby zainteresowane noclegiem mogą skorzystać z naszej pomocy przy
dokonaniu rezerwacji, poniżej informacje o dostępnych możliwościach.

SPOSÓB PŁATNOŚCI: Płatność może być dokonana po zrealizowanej usłudze, gdy zgłaszającym jest instytucja
publiczna, a także w przypadku innych zgłaszających, o ile taka forma płatności zostanie zaakceptowana przez
organizatora. Organizator akceptuje wydłużone terminy płatności. Prosimy o wskazanie preferowanej formy
płatności na formularzu zgłoszeniowym.

Szczegółowe informacje na temat zasad realizacji usługi znajdują się w Regulaminie

https://www.jgt.pl/regulamin.html

